
Název materiálů: Podnět na změnu Územního plánu v místech bývalé čističky odpadních vod VÚŽV 

 

Důvodová zpráva:  

Budoucí předpokládaný park za radnicí MČ Praha 22 přímo sousedí s pozemky VÚŽV, které se 

nacházejí ve funkční ploše TVV (vodní hospodářství). Bývalé technické zařízení pro čištění odpadních 

vod, která se na území nachází, již delší dobu neplní svojí funkci. Vzhledem k blízkosti přírodní 

památky Uhříněveské obory, Říčanského potoka a realizovaného parku, má toto místo veškeré 

předpoklady pro vytvoření biotopového jezera. Tato vodní plocha však není v současné funkční ploše 

možná, a proto MČ Praha 22 navrhuje změnit stávající plochu TVV na funkční plochu SO3 – částečně 

urbanizované rekreační plochy. Navrhovaná plocha umožňuje v rámci přípustného využití realizovat 

přírodní koupaliště či otevřené bazény v přírodním prostředí.  

 

 

Příloha: Popis území 

 

 

 

Návrh usnesení: 

1) Komise VaÚP souhlasí s podnětem na změnu ÚP v lokalitě bývalé čistírny odpadních vod 
VÚŽV z funkčního využití TTV na funkční využití SO3. 

 


